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INVITACION N° 142 DE 2016

Acuerdo 001 de 22 de abril de 2014, De conformidad con el Manuel de Contratacién de La Empresa IBAL
S.A. ESP. OFICIAL, Articulo 21 - Literal A. Contratacién Directa cuando la cuantia del proceso sea igual o
inferior a 100 S.M.L.M.V.

OBJETO: CONTRATAR EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SUMINISTRO, E INSTALACION Y PUESTA EN
MARCHA DEL BANCO DE MICROMEDICION QUE PERMITE EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS Y
ACTIVIDADES DEL IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014,y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de las propuestas,
teniendo en consideracion la designacion hecha mediante oficio N° 400-1827 del 31 de Octubre de 2016; el
cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Jefe Grupo Ambiente Fisico y Servicios Generales - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera
b. Jefe Grupo Técnico Control Perdidas - Dra. Lady Joanna Bonilla Medina
c. Abogado Externo - Dr. Nelson Pérez Ortiz

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20161008
del 15 de Septiembre de 2016, por valor de TRECE MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL PESOS
($13.514.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad

Opcion 1:

Publicaron en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el proceso
referido anteriormente, estableciendo en el la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segun Acta de recibo de propuesta
un total de Una (01) propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 RESINCOL SAS. Octubre 31 de 2016 Hora 2.:07 pm

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las

funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el

Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segtn la profesion que se acredita, asf:
REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asf:

l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

| 1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, El oferente debera aportar la carta de presentacion de
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la oferta debidamente firmada y suscrita por el representante Legal si es persona Juridica o por persona
natural, que hace parte de la presente invitacién. (Anexo 1)

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostraciéon de la voluntad de
participacion.

PRESENTAY (CUMPLE)

RESINCOL SAS. FOLIO 1-2

2.- CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA O CERTIFICADO
DE MATRICULA MERCANTIL PARA PERSONAS NATURALES CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO. El
proponente debe acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion del certificado
de existencia y representacién legal expedido por la Camara de Comercio de su domicilio social y/o
matricula mercantil, expedido con 30 dias de antelacidn a la fecha de presentacién de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

Mediante correo electronico fue requerido al
proponente para que aportara este documento,
requisito dentro del proceso de evaluacién; se le

concedié un (1) dia habil; Aportandolo el dia 03 de
Noviembre de 2016, ala 1: 37 pm.

RESINCOL SAS.

PRESENTA Y (CUMPLE)

3.- PODER. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente,
debera anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado esta facultado para
firmar el contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
RESINCOL SAS. l NO APLICA

4.- CEDULA DE CIUDADANIA. Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de la
persona natural o por el representante legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

RESINCOL SAS.
COL SAS FOLIO g

5.- HOJA DE VIDA-EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL O DEL
REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA. Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato
de la Funcién Publica para personas Juridicas o naturales segun el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO. "'/)A

Y
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PRESENTA Y (CUMPLE)

E .
RESINCOL SAS FOLIO 12

6.- ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES Y APORTES A
LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, SENA.
Como requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL debera
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSONA
JURIDICA debera acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor
fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de
un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacién de la
propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucidn si su existencia es menor a éste
tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

RESINCOL SAS. FOLIO 13

7-- CLASIFICACION RUT. Se debe allegar una copia del registro unico Tributario, indicando la clase del
régimen al que pertenece, para dar aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).

Suinscripcion se debe acreditar en la siguiente actividad:

CODIGO
8299

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

RESINCOL SAS. FOLIO 14

8.- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES OTORGADO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA. Presentar Antecedentes Fiscales del Representante Legal de la persona juridica, o de la
persona natural vigente con una expedicién minima de 30 dias de antelacién a la fecha de la
presentacion de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

RESINCOL SAS. FOLIO 15-16

L9.- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS OTORGADO POR LA PROCURADURIA GENERAL

% %K\/ Pagina 3 de 6
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DE LA NACION. Presentar Antecedentes Disciplinarios del Representante Legal si es persona juridica o de
la persona natural vigente con una expedicion minima de 30 dias de antelacion a la fecha de la
presentacion de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPT!IBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

RESINCOL SAS. FOLIO 17

10.- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES OTORGADO POR LA POLICIA NACIONAL. Deberd
presentar antecedentes judiciales de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTA Y (CUMPLE)

RESINCOL SAS. FOLIO 18

11.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP. El
oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL.
Es condicién de participacion frente a la entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

RESINCOL SAS. FOLIO 19

12.- PROPUESTA ECONOMICA. Se aportara en original firmada por la persona natural o por el
Representante Legal si es persona juridica. El oferente debera diligenciar de manera integra el anexo 2
propuesta técnica y econémica, que son la base de la seleccién de la mejor oferta. Con ella, el oferente
manifiesta que conoce las condiciones técnicas de la contratacién, y cumple con todas las exigencias.

El oferente no podra modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto ocurra o que
deje de ofertar un item del presupuesto, sera RECHAZADA la propuesta respectiva.

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y (CUMPLE)

RESI .
SINCOL SAS FOLIO 20

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision jurfdica de la oferta recibida,
lo siguiente:

a.- El proponente RESINCOL SAS: Cumple con la documentacion Juridica exigida en la tnvitacion Directa
143 de 2016.

% m {@SOLI DADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO
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DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 RESINCOL SAS. ADMITIDA

ll. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:

Presentar experiencia de minimo un (1) contrato y/o certificacién relacionado con el objeto a contratar, con
entidades publicas o privadas, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial, durante las
dltimas Diez Vigencias (10) vigencias. Se actualiza en salarios minimos.

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd aportar Copia del contrato y acta de
liguidacion o final. Si se trata de experiencia en el sector privado deberd aportar copia de la certificacién donde se
establezca el objeto o actividades relacionadas y su cuantia y la factura de venta. En todo caso solo podré aportar
un maximo de 5 facturas con el sector privado que sumen el 100% del presupuesto oficial.

Nota 2. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de |a forma como se est3
solicitando en este proceso, lo hard incurrir en causal de rechazo de la oferta.

PRESENTA Y (CUMPLE)
L RESINCOL SAS. FOLIO 21 AL 23

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA

1 RESINCOL SAS. ADMITIDA

lll. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, y de experiencia el
comité procede a la evaluacion de la propuesta econémica presentada por la empresa que presenta

oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

V/r total de la oferta
Prop. Proponente Revision Propuesta Econémica econdmica (IVA incluido, si
aplica al proceso)

RESINCOL SAS. ADMITIDA
1 $ 13.456.000.00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econémica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:/\b&

AN
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a.- El proponente RESINCOL SAS: Cumple con la documentacién Jurfdica y Econémica exigida en la

presente Invitacion.

IV. CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE [ PROPUESTAECONOMICA || TOTALPUNTOS |
| RESINCOL SAS. N 100 PUNTOS I 100 |

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que RESINCOL SAS., oferta acredita las exigencias en la invitacion

a cotizar N° 143 de 2016:

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| RESINCOL SAS. N 1
PROPONENTE:
NIT (Aplica si es persona Juridica) 900.607.608-9
REPRESENTANTE LEGAL: NELSON MUNOZ PRADA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 80.544.796 de Ubaté (Cundinamarca)
TIPO DE EMPRESA: JURIDICA
REGIMEN COMUN

Valor de la oferta econémica IVA INCLUIDO
$13.456.000.00

, Orden de Elegibilidad 1

‘ TRECE MILLONES CUATROCIENTOS (NCUENTA'Y
| VALOR A CONTRATAR SEIS MIL PESOS [‘

i ($13.456.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

!

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Cuatro (#4) dias del me} de Noviembre de 2016.

\/
WILINTON JA 4.0 HERRERA
Jefe €rupo -'-"/ Fisico Servicios Generales
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ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A
WWW . CCB.ORG.CO
EI SR I I S i I I I S S I S S I I I S S S I I I S S I S S I I I I I b b b b I I b I I b I I R Sk S L S S
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO
LR I IR S b b b b b b b b S S 2 b b S 2 S b S S I 2 IR b b b b S b b b A I S 2 I b A S I b b I b b b IR b I I I I e I Sk S
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WWW .CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/
KKK AR A A A A A A A A A Ak A A A A AR A A A AR A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A kA A NI ARk A’k kk k) k%%
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O INSCRIPCION DE
DOCUMENTOS .
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

CERTIFICA:
NOMBRE : RESINS OF COLOMBIA S A S
SIGLA : RESINCOL S A S
N.I.T. : 900607608-9 ADMINISTRACION : DIRECCION SECCIONAL DE IMPUESTOS
DE BOGOTA, REGIMEN COMUN
DOMICILIO : BOGOTA D.C.

CERTIFICA:
MATRICULA NO: 02310975 DEL 11 DE ABRIL DE 2013

CERTIFICA:
RENOVACION DE LA MATRICULA :28 DE MARZO DE 2016
ULTIMO ANO RENOVADO : 2016

CERTIFICA:

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CR 83 A NO. 75 50 CA 35
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL DE NOTIFICACION JUDICIAL : mpnoslen@gmail.com
DIRECCION COMERCIAL : CR 83 A NO. 75 50 CA 35

MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

Vanuez deffonstan
za del

< PR

“Plentes
Trujilic
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EMAIL COMERCIAL : mpnoslen@gmail.com
CERTIFICA:

i CONSTITUCION: QUE POR DOCUMENTO PRIVADO NQO. SIN NUM DE ASAMBLEA DE
- ACCIONISTAS DEL 6 DE ABRIL DE 2013, INSCRITA EL 11 DE ABRIL DE 2013
. BAJO EL NUMERO 01721109 DEL LIBRC IX, SE CONSTITUYO LA SOCIEDAD
+ COMERCIAL DENOMINADA RESINS OF COLOMBIA S A S.

CERTIFICA:
VIGENCTA: QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA SOCIEDAD ES INDEFINIDO
CERTIFICA:

' OBJETO SOCIAL: LA SOCIEDAD TENDRA COMO OBJETO SOCIAL PRINCIPAL LAS

i

i
P

SIGUIENTES ACTIVIDADES: 1. LA SOCIEDAD SE DEDICARA A LA FABRICACION,
IMPORTACION, EXPORTACION, DISTRIBUCION, COMPRA, VENTA Y
COMERCIALIZACIONES DE TODA PARTE PLASTICAS Y/O DE CAUCHO REQUERIDAS
PARA CUALQUIER TIPO DE INDUSTRIA. 2. IMPORTACION DE TODA CLASE DE
BIENES Y  MATERIALES PRIMAS QUE SE REQUIERAN PARA EL NORMAL
DESENVOLVIMIENTO DEL OBJETO SOCIAL.3. NEGOCIACION DE FRANQUICIAS,
COMPRA VENTA DE MUEBLES O INMUEBLES, ENTENDERAN INCLUIDOS EN EL OBJETO
SOCIAL, LOS ACTOS DIRECTAMENTE RELACIONADOS CON EL MISMO Y LOS QUE
TENGAN COMO FINALIDAD EJERCER LOS DERECHOS O CUMPLIR LAS OBLIGACIONES
LEGALES O CONVENCIONALES DERIVADAS DE LA EXISTENCIA Y ACTIVIDAD DE LA
SOCIEDAD4. LA SOCIEDAD TAMBIEN PODRA FORMAR PARTE DE LAS SOCIEDADES DE
HECHO, DE RESPONSABILIDAD LIMITADA O  ANONIMA, FUSIONARSE O
INCORPORARSE EN OTRA Y OTROS.5. IMPORTAR, COMPRAR, FABRICAR,
COMERCIALIZAR, VENDER O EXPORTAR TODA LA LINEA DE METROLOGIA, SISTEMAS
E INSTRUMENTOS DE PASO, MEDICION Y CONTROL INDUSTRIAL, SISTEMAS DE
MONITOREA EN GENERAL, ANALISIS Y OBSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE,
INGENIERIA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL.6. LA SOCIEDAD PODRA ASESORAR EN
TODOS LOS CAMPOS DE LA INGENIERIA COMO PRODUCCION Y LOGISTICA.

CERTIFICA:
CAPITAL:
** CAPITAL AUTORIZADO **
VALOR : $30,000,000.00
NO. DE ACCIONES : 3,000.00

VALOR NOMINAL : $10,000.00
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** CAPITAL SUSCRITO *=*

VALOR : $30,000,000.00
NO. DE ACCIONES : 3,000.00
VALOR NOMINAL : $10,000.00

** CAPITAL PAGADO **

VALOR : $30,000,000.00

NO. DE ACCIONES : 3,000.00

VALOR NOMINAL : $10,000.00
CERTIFICA:

REPRESENTACION LEGAL: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA ESTARA A CARGO DE UNA PERSONA NATURAL O
JURIDICA, ACCIONISTA 0 NO, QUIEN PODRA TENER UN SUPLENTE, DESIGNADO
PARA UN TERMINO FIJADO POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS.
CERTIFICA:
** NOMBRAMIENTOS **

QUE POR DOCUMENTO PRIVADO NO. SIN NUM DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 6
DE  ABRIL DE 2013, INSCRITA EL 11 DE ABRIL DE 2013 BAJO EL NUMERO
01721109 DEL LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S) :

NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL
MUNOZ PRADA NELSON C.C. 000000080544796

QUE POR ACTA NO. 002 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 13 DE ABRIL DE
2015, INSCRITA EL 14 DE ABRRIL DE 2015 BAJO EL NUMERO 01930135 DEL
LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S):
NOMBRE IDENTIFICACION
SUPLENTE
BOBADILLA GONZALEZ MAGDA YANETH C.C. 000000052270208
CERTIFICA:

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: LA SOCIEDAD SERA GERENCIADA,
ADMINISTRADA Y REPRESENTADA LEGALMENTE ANTE TERCEROS POR EL
REPRESENTANTE LEGAL, QUIEN NO TENDRA RESTRICCIONES DE CONTRATACION NI
DE LA CUANTIA DE LOS ACTOS QUE CELEBRE; POR LO TANTO, SE ENTENDERA QUE
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EL REPRESENTANTE LEGAL, PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y
CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL OBJETO SOCIAL, O QUE SE RELACIONEN
DIRECTAMENTE CON LA EXISTENCIA Y EL FUNCIONAMIENTO DE LA SOCIEDAD,
{ HASTA POR EL MONTO ANTES MENCIONADO. EL REPRESENTANTE LEGAL SE
SENTENDERA INVESTIDO DE LOS MAS AMPLIOS PODERES PARA ACTUAR EN TODAS
. LAS CIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE DE LA SOCIEDAD, CON EXCEPCION DE AQUELLAS
? FACULTADES QUE, DE ACUERDO CON LOS ESTATUTOS, SE HUBIEREN RESERVADO
. LOS ACCIONISTAS. EN LAS RELACIONES FRENTE A TERCEROS, LA SOCIEDAD
% QUEDARA OBLIGADA POR LOS ACTOS Y CONTRATOS CELEBRADOS POR EL
REPRESENTANTE LEGAL. LE ESTA PROHIBIDO AL REPRESENTANTE LEGAL Y A LOS
DEMAS ADMINISTRADORES DE LA SOCIEDAD, POR SI O POR INTERPUESTA
PERSONA, OBTENER BAJO CUALQUIER FORMA O MODALIDAD JURIDICA PRESTAMOS
POR PARTE DE LA SOCIEDAD U OBTENER DE PARTE DE LA SOCIEDAD AVAL,
FIANZA O CUALQUIER OTRO TIPO DE GARANTIA DE SUS OBLIGACIONES
PERSONALES.

CERTIFICA:

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ
(10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO
SEAN OBJETO DE RECURSOS.
x kK EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE *okox
x x o FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO *oxox

INFORMACION COMPLEMENTARIA
LOS SIGUIENTES DATOS SOBRE PLANEACION DISTRITAL SON INFORMATIVOS
FECHA DE ENVIO DE INFORMACION A PLANEACION DISTRITAL : 28 DE MAYO DE
2016
SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMLMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE
75% EN EL PRIMER ANO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
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SEGUNDO ANO Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525

DE 2009.

RECUERDE INGRESAR A WwWw.supersociedades.gov.co PARA VERIFICAR ST SU

EMPRESA ESTA OBLIGADA A REMITIR ESTADOS FINANCIEROS. EVITE SANCIONES.
CERTIFICA:

EL EMPRESARIO SE ACOGIO AL BENEFICIO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 7 DE LA

LEY 1429 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2010, Y QUE AL REALIZAR LA RENOVACION

DE LA MATRICULA MERCANTIL INFORMO BAJO GRAVEDAD DE JURAMENTO LOS

SIGUIENTES DATOS:

EL EMPRESARIO RESINS OF COLOMBIA S A S REALIZO LA RENOVACION EN LA

FECHA: 28 DE MARZO DE 2016

LOS ACTIVOS REPORTADOS EN LA ULTIMA RENOVACION SON DE: $ 128,430,709

EL NUMERO DE TRABAJADORES OCUPADOS REPORTADO POR EL EMPRESARIO EN SU

ULTIMA RENOVACION ES DE: 1

QUE EL MATRICULADO TIENE LA CONDICION DE PEQUENA EMPRESA DE ACUERDO

CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1 DEL ARTICULO 2° DE LA LEY 1429 DE

2010

**********************************************************************
* Kk ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE La ol
* Kk SOCIEDAD HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. .. **

**********************************************************************

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIOQ,

**********************************************************************

PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

**********************************************************************

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
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x *x % % * * *x *x *x * *x * *x *x *x * * *x *x *x * *k *x *x *x * * *x * Kk * K X * K

CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.

Kok ok kkkkkkk kA Ak hkkkk kKK KKK AR KK KKK Ak ok hkkhk kKA KAk K AR KKKk AR KK KKK XK KR KK KX KKK KKK
: FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.

L)l
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SORRESPONDENCIA RgClBlDA
' SECRETARIA GENERAL
IBAL 4.A. ESP OFICIAL

Doctor )

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ B. A CHs15 EY AV ESIS Ui

Secretario General o ) c
RADICADT POR:, .

IBAL S.A. ESP OFICIAL w:fk__

Ibagué

Asunto: Acta de evaluacidn - Invitacion No. 142 de 2016

Respetado Doctor Rafael Eduardo:
Adjunto a la presente hago entrega de un (1) Acta de Evaluacion de contrato:
Proceso 1:

v" CONTRATISTA: RESINCOL SAS. - NELSON MUNOZ PRADA.

v' OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SUMINISTRO, E
INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL BANCO DE MICROMEDICION QUE PERMITE EL
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS Y ACTIVIDADES DEL IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

v VALOR: TRECE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS ($ 13.456.000.00)
M/CTE INCLUIDO IVA.

Atento saludo,

Anexo: Lo enunciado

Proyecto// Jennifer C.

AGUA CON TODO EL CORAZON por P
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